
Podlaski Oddział Straży Granicznej
https://www.podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/67062,Wizyta-Ministrow-Spraw-Wewnetrznych-Polski-i-
Niemiec-w-POSG.html
26.07.2025, 03:43

Wizyta Ministrów Spraw Wewnętrznych Polski i Niemiec w
POSG

Katarzyna Zdanowicz
22.07.2025

W poniedziałek, 21 lipca br. Minister Spraw Wewnętrznych i
Administracji, Koordynator Służb Specjalnych Tomasz Siemoniak oraz
Minister Spraw Wewnętrznych RFN Alexander Dobrindt przebywali z
wizytą na granicy polsko-białoruskiej. Towarzyszyli im Komendant
Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan oraz Komendant
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Sławomir
Klekotka.

Szefowie MSW obu krajów spotkali się na przejściu granicznym Połowce-Pieszczatka, aby
podkreślić wagę wspólnych działań i wysoką skuteczność służb w ochronie zewnętrznej
granicy Unii Europejskiej.

Podczas konferencji prasowej Tomasz Siemoniak podkreślił, że walka z nielegalną
migracją musi odbywać się na zewnętrznych granicach Unii Europejskiej. Szef MSWiA
zaznaczył, że Polska i Niemcy wspólnie działają przeciwko weaponizacji migracji, czyli
wykorzystywaniu jej jako narzędzia nacisku politycznego.

Niemiecki minister spraw wewnętrznych zaznaczył, że wprowadzone kontrole na granicy
Polski i Niemiec mają charakter tymczasowy. Pozwalają natomiast każdego dnia
zatrzymywać nielegalnych migrantów oraz osoby zajmujące się przemytem ludzi.

Podczas wizyty obaj ministrowie podkreślili wagę koordynacji działań między państwami
członkowskimi UE w odpowiedzi na presję migracyjną. Polska i Niemcy działają wspólnie
na rzecz ochrony granicy i eliminacji nowych szlaków nielegalnej migracji. Minister
Alexander Dobrindt podziękował stronie polskiej za wysiłek wkładany w ochronę
wschodniej granicy Unii Europejskiej.

Szef niemieckiego MSW podkreślił również, że jego kraj podejmuje działania, by
ograniczyć tzw. „czynniki przyciągające” migrację do Europy i wspólnie z Polską walczyć
z przemytnikami ludzi. 
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